



República de Honduras
Municipalidad de Lauterique
Departamento de La Paz

COMPRAS Y GASTOS CON CAJA CHICA DURANTE EL MES DE JULIO DEL AÑO 2020

N°	PROVEEDOR	DESCRIPCION	MES	TIPO DE DOCUMENTO	MONTO LPS
1	COMERCIAL OFFICE AND HOME	PAGO POR LA COMPRA DE TINTA CANON UNA COLOR NEGRA DOS COLOR AZUL, DOS COLOR AMARILLO Y DOS COLOR ROSADO A L.299.00 C/UNA PARA USO DE LA IMPRESORA ASIGNADA AL SR. ALCALDE MUNICIPAL	JULIO	FACTURA N°000-002-01-00137159	2,093.00
2	DORIS CONSUELO GÓMEZ HERNANDEZ	PAGO POR LA COMPRA DE TRES BOTELLONES DE AGUA AZUL A L.50.00 C/UNO Y SEIS BOTELLONES CON AGUA DEL CERRITO A L.32.00 C/UNO PARA USO DE LOS EMPLEADOS MUNICIPALES Y CONTRIBUYENTES	JULIO	FACTURA S/N	342.00
3	WILFREDO GÓMEZ MORENO	PAGO POR LA COMPRA DE UNA CINTA AISLANTE PARA REALIZAR CONEXIÓN ELECTRICA EN EL MERCADO MUNICIPAL	JULIO	FACTURA S/N	23.00
4	FANY CARELIA GÓMEZ ARIAS	PAGO POR LA COMPRA DE DOS GALONES DE GASOLINA A L.95.00 C/UNO PARA LA MOTOCICLETA YAMAHA AG-200 COLOR GRIS DE ESTA MUNICIPALIDAD	JULIO	FACTURA S/N	190.00
5	WILFREDO GÓMEZ MORENO	PAGO POR LA COMPRA DE UN JABON DE LAVAR ROPA A L.22.00 UN JAVON DE LAVAR TRASTE A L.5.00 UN LITRO DE CLORO A L.27.00 Y UN ACE MEDIANO A L.66.00 PARA REALIZAR ASEO EN LA ALCALDIA MUNICIPAL	JULIO	FACTURA S/N	120.00
TOTAL COMPRAS POR CAJA CHICA					L. 2,768.00

ERLY MIGDALIA GÓMEZ NUÑEZ
SECRETARIA MUNICIPAL



OFFICE AND HOME

COMMERCIAL OFFICE AND HOME S DE RL

Casa Matriz: Barrio Cabañas

Comayagua

Barrio Cabañas 2 cuadras al oeste porton

salida Mall Premier

RTN: 03019014677133

Correo: gerencia@officeandhomehn.com

Teléfono: 2772-6800

FACTURA DE VENTA

Fecha: 25/06/2020 Hora: 05:02:55 p.m.

C.A.I:

2E6639-F88E57-654187-6E17E9-5A7130-90

Factura: 000-002-01-00137159

Serie: 011T /137159

Cliente: ALCALDIA MUNI. LAUTERIQUE LA PA

ID/RTN Cliente: 08019004431618

No.O/C Exenta:

No.Reg de Exonerado:

No.de Reg de la SAG:

Atendido por: Mary Grandez

DESCRIPCION	IMPORTE
-------------	---------

=====

TINTA CANON 190 NG . .	G
------------------------	---

1 x 260.00	L 260.00
------------	----------

COD: 013803268201

TINTA CANON 190 CYAN . .	G
--------------------------	---

2 x 260.00	L 520.00
------------	----------

COD: 013803258998

TINTA 190 YELLOW CANON . .	G
----------------------------	---

2 x 260.00	L 520.00
------------	----------

COD: 013803259032

TINTA CANON 190 MAGENTA . .	G
-----------------------------	---

2 x 260.00	L 520.00
------------	----------

COD: 013803259018

=====

DESCUENTOS Y REBAJAS: L.	0.00
--------------------------	------

IMPORTE EXENTO: L.	0.00
--------------------	------

IMPORTE EXONERADO: L.	0.00
-----------------------	------

IMPORTE 15%: L.	1820.00
-----------------	---------

IMPORTE 18%: L.	0.00
-----------------	------

Sub-Total: L.	1820.00
---------------	---------

IMPUESTO 15%: L.	273.00
------------------	--------

IMPUESTO 18%: L.	0.00
------------------	------

TOTAL IMPUESTOS: L.	273.00
---------------------	--------

TOTAL : L. 2,093.00

(DOS MIL NOVENTA Y TRES LEMPIRAS CON 00
100 CENTAVOS)

Total de Articulos: 7

FORMA DE PAGO:

EFFECTIVO	L 2,093.00
-----------	------------

CAMBIO:	L 907.00
---------	----------

GRACIAS POR SU VISITA

Rango Autorizado:

000-002-01-00134001/ 000-002-01-00152000

Fecha Limite de Emision: 07/02/2021

Gravado=G Exento=E

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

FACTURA No.

13 de Julio del 20 20
Señor: Alcaldia Municipal
Dirección: Lauterique, La Paz

Contado ☐ Crédito ☐ Condiciones

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total
3	botellones con agua, agua azul	50 00	150 00
6	botellones con agua, cerrito	32 00	192 00
Cancelado			
TOTAL			342 00

Daiziperep
FIRMA
1207-1971-0005

FACTURA No.

13 de Julio del 20 20

Señor: Alcaldia Municipal

Dirección: Lauterique La Paz

Contado ☒ Crédito ☐ Condiciones

[illegible]

1207-1964-00006

FIRMA

FACTURA No.

20 de Julio del 20 20

Señor: Alcaldia Municipal

Dirección: Lauterique, La Paz

Contado ☐ Crédito ☐ Condiciones

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total
7	Javon de lavar ropa	L. 22.00	L. 22.00
7	Javon de lavar Traste	L. 5.00	L. 5.00
7	Bote de cloro de litro	L. 27.00	L. 27.00
7	ace Mediano	L. 66.00	L. 66.00
TOTAL			L. 120.00

7207-7964-00006

FIRMA